iole,  impotes  voli  vestri  vosmeiipsos  ud  pro/iria  redi- 
turos.  llis  dictis,  fralribus  lotius  congregationis  ad 
se  vocalis,  intra  vicinam  beati  Petri  ecclesiarn  se 

cura  eis  rec]usit,ubi  solo  tenus  prostralus  et  lacri- 

mis  ora  pert'usus,oralioni  vocabat  ".  Episcopi  vcio 
templum  sanctae  Dei  genitricia,  ingressi,untequa!Q 

ad  sancti  Benedicti propiiiquassent  lu(riulum,in  dis- 
solutionem  et  formidinem  sunt  conversi,  et  tanla 

caicitate  percussi,  ut  nec  invicem  se  recognoscere 
quirent.  Cum  autera  se  divina  ultione  txcacalos 

esse  sensissent,cceperunt  errabundi  palpando  pcr 

ecciesiam  pergere,quo  ad  restes  campanarum  im- 
pegissent,  quas  vi    rnagna  cceperunt  irahere  ;  non 

que  loci  salarioreservarent ;  pertractans    prudenti  g  enim  aliter  poterant  his  qui  foris  reuianserant  in- 

cousilio,  ut  nec  fralrem  contristaret  ncc  tamen  re- 

gnum  Francorum  tanto  honore  privaret.  Sed  i^uo- 
niam  non  est  sipieniia  neque  concilium  contra 
Doum.biduo  ante  slatutum  adventum  episcoporum 
res  Floriacensibus  innotuit  fratribus.  Tunc  fralres 

triduanum  jejunium  celebrantes,  his  verbisbeatis- 
simum  Benedictum  orabant  ante  Sinctum  ejus  se- 

pulchrum  :  O  unica  spes  nostra  poslDeum,  ne  dere- 

linquas  nos  oi-phanos,  qui  huc  non  nostris  mentis, 
sed  multarum  ^"^  animarum  venisti  salute  ;  scimus 
certe  et  omino  fatemw,  noa.  indignos  esse  tua  pre- 

senlia,  quia  inutiles  operarii  sumus,  et  non  ambula- 
vimus  in  mandatis  luis  juxta  professionem  noslram  ; 

sed  emendare  parali  sumus  negligentias  nostras,  et 
flagellis  nos  tux  paternitatis  ullro  subslernimus, 
tdntum  ne  diniittas  cUentulos  tuos,  qui  fiuc  propter 

tuarn  prxsentiam  corigrrgali  sumus ;  suscipe  quassu- 
mus  lucrimas  nostras,  et  commane  nobiscum  in  loco 

islo,  quem  dudum  tibi  dignanter  elegisti;  si  autem 
rnole  peccatorum  no^rorum  exacerbalus  nobiscum 
remanere  nolueris,notum  sit  tihi,  quia  quocumque 
ire  decreveris,  nos  dewtissimos  convialores  habcbis  : 

non  nos  terrebunt  pericula  lluminum  aut  juga  mon- 
iium  vel  viotentia  tempestatum.nec  nos  poteri'.uliqua 
creatura  a  patcrnilate  impedire  iua.  Crederes  supcr 

pavimentum  in  niaximaquantitate  ^'  pluere  preni- 
mia  lacrimarum  inundatione.  Et  cum  jam  in  his 

singultibus  etlacrimis  totum  expendissenttriduum, 
ccce  memorati  episcopi  adsunt,et  mandata  regis 

implere  conantur,moxque  reserari  sibi  fores  eccle- 

fortunium  suum  notificare.  Quo  excili  sono  "'',  fra- 
tres  dejam  dicta  apostoli  Petri  processerunl  eccle- 
sia,existimantes  triste  spectaculum  se  visuros,  sed 

quaenam  rausa  tardaridiesset  inccclesianesciebant. 

Explorandi  ergo  gratia  quidam  de  eis  intraverunt,et 

mox  apertis  ocuiis  eosper  ecclesiam  errare  depre- 
hendentes  egressi  suut,  dicentes  :  Quia  pius  paler 

nosfer  Benedictus  exaudivit  nos  et  suscepit  lacrimas 

nosfras  ;  venite  et  videte  magnalia  Dei.  Et  tunc  pa- 
riter  ecclesiam  introeuntes,iuvenerunt  eos  ve  !  cla- 
manles  nihilque  videDtes  Quibus  cum  dicerent  : 

Quid  facilis  o  boni  barones  "^'  ?  illi  re?pondere  di- 
centes  :  Ve  vobis,  quia  sancti  patris  Benedicli  re~ 

quit-m  temerare  venimus,  et  ideo  Circitatem  incurri- 
mus  :  vos  autem  servi  Det  mitius  agite  nnbiscum,  et 

nolile  nobit  secundam  presum/dionem  nostramred- 
dere  taiionem ;  sed  orate  pro  nobis  oinnipoteniem 

Deum,  ut  aperiat  ocutos  nostros,  nosque  vobis  promit- 
timus  nunquam  deinceps  talia  prxsumjiluros.  Ad  hco 
verba  fratres  solo  tenus  fusi,  orabant  aitentius,  ut 

divina  pietas  eis  lumen  reddere  dignaretur  ;  et  cum 

orarent,aperli  sunt  oculi  eorucn.  Demum  vero  pre- 
fati  viri  ad  regem  reversi,narraverunt  quse  fucrunt 

passi.et  adiecerunl,quianoadebent  Gallia  tam  sm- 
ctis  ossibus  viduari.  Sed  dun;  rex  morosius  papa3 

legatjs  relineret,  idem  papa  Zacharias  defunctus 
est.Cui  successit  Stephanus  in  ponliticali  sede.  Qui 

et  ipse  per  sead  eundem  regcm  in  Franciam  ve- 

nit  **.  [Gf.  Ado  et  Gesta  pontif.  Homan]  Num  rcx 
Italiae  Aislulfus  nomine  ecclesiam  Romanain  '**  suis 

siae  jubent.[ADREv.]Medo  tunc  illudsanctum  rege-  D  possessionibus  spoiiabat.Seddum  idem  venerabilis 
bat  coenobium  ;  qui  cum  precepta  regalia  graviter 

suscepisset,non  se  possereddere  respondit  deposi- 

tum,  quod  ad  servandura  se  suscepisse  t,'audebal 
non  ad  reddendum.  Ceierum  si  sanctus,  inquiens, 
Benedictus  ad  pristinum  vult  reporlari   niausoleum, 

papa  apud  regem  aliquandiu  moraretur,  aegritudi- 
nem  incurrit  ;  qua  detentus  molestia,  apud  sancti 
Dionysii  coenobium  non  longe  a  Parisiaca  urbe  le 

cto  decubuit;sed  ipsius  sancti  Dionysii  meritistan- 
dem  convaluit,  et  in  eadem  basilica  altareinhonore 
sanctorura    apostolorura  Petri   et  Pauli,    quorura non  illum  relinere possumus  ;  sin  vero  hic  remanere 

VARI^  LECTIONES. 

•'  auctore    statuat.  2.     ̂ ^   cassiniensibus   2.     "   perro.  2.     •**    deest  2.     ̂ '^  vocab.   2.     ■"   sorapno  2. 
■"  do  mni  H. 

NOT.«. 

15  legitur.Sed   pro   Pippini   excell.   majoris  domus   Hugo   scripsit :    Pip- (48)  Ut  apud  Adrevaldum  c. 
pini  excell.  regis  Francorum. 

Patrol.  CLXIIJ. 
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eliiur,  precibus  convaluerat,  conaecravil,  anno  ab  \ 

incurnalion"  Domini  75\.  Qui  eliam  poetquainKo- 

inulcam  nMi.eavil  ad  urbem,  ipsi  panclo  Dionysio 

inlru  modo  (iictam  urbeiu  nionualei-iuin  u-dilicare 

capit  ;quod  iiiorle  preventus  coiisuniin.ire  "' imn 
potuit.  SucceasortamenejusPauius  illud  nubililep 

consummavit,et  quosdam  Dei  Hervos  nutione  Gre- 
cos  illic  adunuvit,  iocumque  ip.sum  Ad  sancloa 

Marlyresin  scolaOrecorum  appellari  precepit.l'orro 
rex  Pipinus  copiosuin  a  Gallia  movit  exepcituiii, 

memoralo  Stephano  Romano  pontilici  prebilurus 

auxilium.  [Gf.  Ado  et  G.  ponlif.)  Et  ingressus  Iia- 

liain  rcgem  Aisitulfum  obsodit,ftt  40  obsides  ab  co 

suscepit,  ut  beato  aposlolo  Petro  et  aanclo  papae 

Slcphanoomnia  predia  restituerct^  quodque  num- 

quam  amplius  Romanam  ecclesiam  inquietarepre-  g 
sumeret.  [Ado.J  Sed  boc  totum  recedenle  Pipino 

Aistulfus  irritum  fecit.  Sed  *  non  pnt<t  iiiagnum 

temporis  inlerviillum,  dum  quadara  die  venatum 

pergeret,  subito  Dei  percussus  judicio  expiravil. 

Mortuo  veroAistullo,De3i(ierius  ei  successit.Eodem 

quoque  tempore  Pipinus  rex  Francorum  Conbtan- 

tini  iraperaloris  magua  dona  recepit ;  et  ab  Italia 

rediens,  conlra  Waiiarum  ''^  Aquitunorum  ducem 
cum  filio  sui)  Karolo  perrexit,ct(  astolla  Aquiluniee 

Canteram  ■"*  et  Burbonem  expugnavit  et  cepit,  et 
Glarinontem  "  concremavit  ac  Leraovicas  usque 

pervenit,  et  dura  inde  rediret,8ituricfis  cepit.  Rur- 

susque  non  longo  post  teu.pore  Aquitaniam  inlra- 

vit,et  eam  perambulnvit    usque  Gadurcum,  et  inde 

(iiviii;i  non    procul    udfuil.   Nam    cpm  q  d.  v. 

p.  clc. 
[y  I)cni(|iic  A.]  _ 

[■**  A.  pergtt  ;  Jlis  palralis  a;prntaro  coepitcl  gra- vatii«  morlio  obiit  in  Parisiaca  urbc  annn  <\.  i 
708,  superslitibns,  etc.] 

[Anast.]  Inteica  Gonstantinus  r.f.-Iandissimiisim- 
pcrator  contra  Bul^aros  pergens  horribilein  infir- 
milatcm  inctirril,  qua  et  deninclus  est,  non  minus